
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

г. Красноярск

р об организации государственной -| 
итоговой аттестации выпускников 
по программам аспирантуры

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации № 227 от 18 марта 2016 года «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего 
образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
(адъюнктуре), программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки», 
положением «О порядке проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно- 
Ясенецкого Минздрава России » (выпуск 2), утвержденным 20 апреля 2018 года 
ректором ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для проведения государственной итоговой аттестации аспирантов в 2023 году 

создать государственную экзаменационную комиссию по направлениям подготовки 
30.06.01 Фундаментальная медицина, 31.06.01 Клиническая медицина, 32.06.01 Медико
профилактическое дело; 37.06.01 Психологические науки в следующем составе:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Калягин Алексей Николаевич - проректор по лечебной работе и последипломному 

образованию, заведующий кафедрой пропедевтики внутренних болезней ФГБОУ ВО 
Иркутского государственного медицинского университета М3 РФ, д.м.н., профессор, 
утвержден Министерством здравоохранения Российской Федерации 12 декабря 2022 
года.

СЕКРЕТАРЬ:
Мальцева Е.А. - заведующий аспирантурой КрасГМУ;

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
1. Савченко А.А. - заведующий лабораторией молекулярно-клеточной физиологии и 
патологии ФГБНУ ФИЦ КНЦ СО РАН НИИ МПС, д.м.н., профессор (по согласованию);
2. Кононов Е.Н. - заместитель главного врача по клинико-экспертной работе КГБУЗ 
«КМКБ № 20 им. И.С. Берзона» (по согласованию);



3. Белобородов А.А. - заместитель главного врача по медицинской части ЧУЗ КБ РЖД 
- Медицина, к.м.н., доцент (по согласованию);
4. Евсюков А.А. - заместитель главного врача по амбулаторно - поликлинической 
работе ФСНКЦ ФМБА России, к.м.н. (по согласованию);
5. Любченко А.А. - главный врач КГБУЗ "КГП № 4", к.м.н., доцент(по согласованию);
6. Сафонцев И.П. - заместитель главного врача по организационно-методической 
работе КГБУЗ «КККОД имени А.И. Крыжановского», к.м.н. (по согласованию);
7. Федюкович Н.В. - заместитель главного врача по медицинской части КГБУЗ 
«КМКБСМП им. Н.С. Карповича» (по согласованию);
8. Шваб Н.В. - заместитель главного врача по клинико-экспертной работе КГБУЗ 
«КГП № 14» (по согласованию);
9. Самохвалов Е.В. - заведующий кардиологическим отделением №4 КГБУЗ «ККБ» (по 
согласованию);
10. Махонина Е.В. - заведующий амбулаторно-поликлиническим отделением госпиталя 
ФКУЗ «МСЧ МВД России по Красноярскому краю» (по согласованию);
И. Тюхтева Н.М. - начальник отдела организации контроля качества и экспертизы 
медицинской помощи, ТФОМС Красноярского края, д.м.н. (по согласованию);
12. Бавра Е.В. - заместитель главного врача по клинико-экспертной работе КГБУЗ 
«КМБ №3» (по согласованию);
13. Максименко О.Н. - заведующий поликлиникой №1 КГБУЗ «КМБ №3» (по 
согласованию);
14. Груздева О.В. - доцент кафедры психологии и педагогики детства КГПУ им. В.П. 
Астафьева, к.п.н. (по согласованию);
15. Дубовик Е.Ю. - заведующий кафедрой психологии КГПУ им. В.П. Астафьева, к.п.н., 
доцент(по согласованию);
16. Малиновская Н.А. - заведующий кафедрой биологической химии с курсом 
медицинской, фармацевтической и токсикологической химии КрасГМУ, д.м.н., 
профессор;
17. Петрова М.М. - заведующий кафедрой поликлинической терапии и семейной 
медицины с курсом ПО КрасГМУ, д.м.н., профессор;
18. Ильенкова Н.А. - заведующий кафедрой детских болезней с курсом ПО КрасГМУ, 
д.м.н., профессор;
19. Прокопенко С.В. - заведующий кафедрой нервных болезней с курсом ПО КрасГМУ, 
д.м.н., профессор;
20. Винник Ю.С. - заведующий кафедрой общей хирургии имени профессора М.И. 
Гульмана КрасГМУ, д.м.н., профессор;
21. Черданцев Д.В. - заведующий кафедрой госпитальной хирургии имени профессора 
А.М. Дыхно с курсом ПО КрасГМУ, д.м.н., профессор;
22. Тихонова Н.В. - доцент кафедры общественного здоровья и здравоохранения 
КрасГМУ, к.м.н.;
23. Аршукова И.Л. - доцент кафедры медицинской кибернетики и информатики 
КрасГМУ, к.фм.н.;
24. Демина Н.Н. - доцент кафедры педагогики и психологии с курсом ПО КрасГМУ, 
к.ф.н;
25. Авдеева Е.А. - заведующий кафедрой педагогики и психологии с курсом ПО 
КрасГМУ, д.ф.н., доцент;
26. Нескрябина О.Ф. - профессор кафедры философии и социально-гуманитарных наук 
КрасГМУ, д.ф.н.



2. Создать апелляционную комиссию по направлениям подготовки 30.06.01 
Фундаментальная медицина, 31.06.01 Клиническая медицина, 32.06.01 Медико
профилактическое дело, 37.06.01 Психологические науки в составе:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Шестерня П.А. - проректор по научной работе КрасГМУ;

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
1. Цхай В.Б. - заведующий кафедрой перинатологии, акушерства и гинекологии 
лечебного факультета, д.м.н., профессор;
2. Моргун А.В. - заведующий кафедрой поликлинической педиатрии и пропедевтики 
детских болезней с курсом ПО КрасГМУ, д.м.н.;
3. Можейко Е.Ю. - заведующий кафедрой физической и реабилитационной медицины с 
курсом ПО КрасГМУ, д.м.н., доцент;
4. Теплякова О.В. - профессор кафедры общей хирурги имени профессора М.И. 
Гульмана, д.м.н., доцент.

3. Расписание государственной итоговой аттестации по направлениям подготовки 
30.06.01 Фундаментальная медицина, 31.06.01 Клиническая медицина, 32.06.01 Медико
профилактическое дело, 37.06.01 Психологические науки:

Этап Дата, время Место проведения, адрес
Консультация перед 

проведением 
государственного 

экзамена

29 мая 2023г.
16.30

Кафедра гигиены, ауд. 4-21, 
ул. Партизана Железняка, 1, 
Главный корпус КрасГМУ, 

4 этаж
Государственный экзамен 02 июня 2023г.

9.00
Кафедра гигиены, ауд. 4-21, 
ул. Партизана Железняка, 1, 
Главный корпус КрасГМУ, 

4 этаж
Представление научного 

доклада
14-15 июня 2023 г.

9.00
Зал телеконференций, 

ул. Партизана Железняка, 1, 
Главный корпус КрасГМУ, 

3 этаж

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной работе 
П.А. Шестерню.

Ректор А.В. Протопопов



ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "Приказ об организации ГИА 2023" (ИД: 18643, Версия 1)

Ответственный: Чеснокова Л.Л. (Специалист по аспирантуре)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Начальник 
(Научно
организационный 
отдел)
Рагулева Анна 
Викторовна

Согласовано Документ 
изменен 1 20.04.2023 

16:31

Проректор по научной 
работе(Аппарат 
проректора по 
научной работе) 
Шестерня Павел 
Анатольевич

Согласовано Документ 
изменен 1 21.04.2023 

08:02

Начальник 
юридического отдела 
(Юридический отдел) 
Брой Юлия Вячеславна

Согласовано Действующая 1 21.04.2023 
10:40

/Трубина И.Г./21.04.2023 10:43:36 Стр. 1 из 1


